â;,1 þ
q/

SECRETARIA DA JUSTIçA E DA DEFESA DA CIDADANIA

pRocEsso SJDC no ooo.28 4r20L7 - Sp Doc-850 *ao 2,,,,7
CONTRATO No no t4/2Ût7

10 TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO NOSI4/2OL7 FIRMADO ENTRE O ESTADO DE

:1o PAULo, PoR TNTERMÉD¡J
-

oÀ
SECRETARIA DA JUSTIçA E DA DEFESA DACIDADANIA E IP SYSTEM
TELECOMUNTCAçõES E TNFORMÁTICA rroo,
IARA

pREsrAçÃo oe sERVrço DE rocAçÃórNsrALAçÃo, pRocRAuacÃõ-
mnnurrnçÃo eREVENTTvA E coRRETrvA,coM FORNECTMENTO DE PEçAS PARA ACENTRAL DE PABX DOS CENTROS DE
INTEGRAçÃo on cIDADANIA DE cAMPINAs E
FErTIçO DA VILA.

Aos 1g dias do mês de setembro do ano de 201g, na cidade de
são Paulo, compareceram, de um lado, como coNTRATANTE o ESTADO DE
SÃO PNUIO, POr iNtCrMédiO dA SECRETARIA DA JUSTIçA E DA DEFESA
DA CTDADANTA, inscrita no cNpJ/MF sob o no 46.3gr.000/0001_g0, com
sede no Páteo do corégio, ro L4g/Lg4 - bairro sé, são pauro/sp _ cEp
01016-040, neste ato representada por sua coordenadora de integração da
cidadania, senhora lrda Nascimento da sirva, poftadora do RG ¡o
8.589.246-4 e inscrita no cpF sob o no 006.765.g4g _2g, no uso das
competências estaberecidas no Decreto Estaduar no 59.LoL/2013, e, de
outro lado, como CONTMTADA, rp sysrEM TELEcoMururceçöEs E
rì¡roRMÁTrcA LTDA, inscrita no cNpJ/MF sob o no 08.32 8.769/ooo7-45,
com sede na Rua Luis Góis, no 306, bairro Mirandóporis, conjunto 01, são
Paulo/sP - cEp: 04.043-000, neste ato representada porseu Representante
Legal, senhor Marco Antonio cespedes, portador do RG no 13.190.4gg_7 e
inscrito no CpF sob o no 055.g12.91g-gg.

Pógino I de 3

,Ü

SECRETARIA DA JUSTIçA E DA DEFESA DA CIDADANIA

As referidas partes, CONSIDERANDO:

a) que em 1L/ro/2oL7 foi cerebrado o contrato no L4/2017 tendo por
objeto a contratação de empresa para prestação de serviço de rocação,
instalação, programação e manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças para a centrar de pabx dos centros de integração da
cidadania de campinas e feitiço da vila.

b) que a CONTMTADA comprovou, perante o CONTRATANTE, que mantém
as condições de habiritação e quarificação exigidas à época do ceftame, nos
termos do artigo 55, inciso XIII, da Lei federar no g.666/1993

c) que a prorrogação do contrato foiexpressamente autorizada e justificada
po r escrito pera a uto ridade co mpetente, co nfo rme despacho exarado Nestes
autos;

REsoLvEM, de comum acordo, aditar o contrat o no L4/2ot7l
nos termos do aÉigo 57, inciso rr, da Lei federar no g.666 rL993, o
que ora fazem nos termos a seguir expostos:

o prazo de vigência do contrato no L4/zor7 fica prorrogado por mais 12
(doze) meses, de 1tll0 /2Ote a LOILO/2019.

o valor total estimado do presente contrato é de Rg LLJilgpo (onze mir,
setecentos e quarenta e oito reais) para o período de L2 (doze) meses,
tendo como varor mensar R$ gzgroo (novecentos e setenta e nove reais),
sendo ainda para o presente exercício de 201g o varor de Rg 2.6Lor67
(dois mil, seiscentos e dez reais e sessenta e sete centavos) e R$ 9.r37133
(nove mil, cento e trinta e sete reais e trinta e três centavos) para o

Pógina 2 de 3

a\g

SECRETARIA DA JUSTIçA E DA DEFESA DA CIDADANIA

exercício de 201g, onerando o orçamento em sua classificação orçamentária
no 33'90'39, Programa de Trabalho no L44.zzL.73o.4lsLoo'o, Fonte de
Recursos 001001001, da unidade Gestora Executora _ uGE no L7oLo4 -
Coordenadoria de Integração da Cidadania.

Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições contratuais não
alteradas pelo presente instrumento.

E por estarem a
presente instrumento, na

assinam para todos os efeitos de direito.

Coo
CONTRATANTE

MARCO A o
cro

TADA

TESTEMUNHAS:

Nome: QCh;Ar.r ü ú", þ;Xr,u
R.G.: A5 "690"033 ^'l

ssim, justas e aceftadas, firmam as partes o
ença de duas testemunhas, que também o

Cidadania

Nome:
Cardoso

Assistente Técnlco
de Coordenador

t

R.G.:

Pógino 3 de 3